EMPRESA DO RAMO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO 

DE SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E 
ELABORAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS DAS COMPRAS 
PÚBLICAS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DA ADMINISTRAÇÃO DE PORTO VITÓRIA – PR. VALOR 

GLOBAL: R$ 21.360,00 (vinte e um mil trezentos e sessenta 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: 

Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.  
Porto Vitória PR, 26 de agosto de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025

[...]

adaptadas para pessoas tetraplégicas, andadores, bengalas, 
muletas, calçados sob medida, palmilhas e tipoias, destinados 
aos municípios consorciados ao Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Iguaçu – CISVALI.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO:  
R$1.375.830,4500 (um milhão trezentos e setenta e cinco mil 

oitocentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos).

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 
27/08/2025 às 08h30min.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 08/09/2025 
às 08h30min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min do dia 
08/09/2025 até às 09h00 do dia 08/09/2025.

[...]

Homologo a Inexigibilidade de Licitação nº 13/2025, que tem 
por Locação de imóvel localizado na Estrada Braulina Pigatto, 

Nº 1162, bairro Bom Jesus, em União da Vitória – PR, na 
forma de “Aluguel Social”; em favor de GLORINDA 

APARECIDA ALVES DA ROZA, CPF nº 039.454.389-00, com 
o Valor Global de R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais); 

para que produza os efeitos legais da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (26/08/2025 a 

26/08/2026).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso V da Lei 14.133/21.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória - PR, 26 de agosto de 2025.

[...]

Constitui objeto desta licitação a aquisição de 
conjunto de mesa com quatro cadeiras, destinadas ao 

atendimento do grupo de idosos participantes do Serviço de 
Conveniência do município, conforme condições e exigências 

estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.910,00 (Onze mil 
novecentos e dez reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 27/08/2025 às 

08:00 horas do dia 12/09/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 12/09/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: às 08:30 horas do dia

[...]

famílias em situação de vulnerabilidade social, as quais são 
acompanhadas pelos serviços socioassistenciais do 

município, conforme previsto na Deliberação CEDCA/PR nº 
78/2022, conforme condições e exigências estabelecidas 

neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.268,00 
(Dezesseis mil duzentos e sessenta e oito reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 27/08/2025 às 

13:00 horas do dia 10/09/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 10/09/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: às 13:30 horas do dia

[...]

estratégias para a gestão municipal, conforme justificativa e 

especificações anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, inciso I da Lei 
14.133/21.

CONTRATADA: GOVFACIL GESTAO & TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ 41.886.613/0001-55

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta